
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 313 del 31-03-2023
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ALLERTAMENTO PER LE EMERGENZE DI
PROTEZIONE CIVILE SUL TERRITORIO COMUNALE ANNI 2023/2026 - CIG
Z7E3A5B615 - MODIFICA TERMINE DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DI
DOMANDE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - COD. 3.3.1 - RUP ING. ANDREA
CASSERI

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 97
Proposta del settore n. 254

1/3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO:

- che con determinazione a contrattare n. 237 del 15/03/2023 si stabiliva di procedere
all’affidamento del servizio di allerta automatizzato per le emergenze di protezione civile per
gli anni 2023/2024/2025/2026 (fino al 30/04/2026) previa pubblicazione di apposito avviso di
manifestazione di interesse;
- che in data 21/03/2023 è stata pubblicata sulla piattaforma Start apposita indagine di
mercato fissando quale termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di
interesse il giorno 04/04/2023 alle ore 10,00;

TENUTO CONTO che ANAC, con le proprie Linee Guida n. 4, dispone la pubblicazione
dell’avviso di indagine di mercato sul profilo committente dell’ente;

CONSIDERATO tuttavia che a causa di un disguido tecnico tale manifestazione non è stata
pubblicata sul sito istituzionale dell’ente;

RITENUTO pertanto doveroso provvedere in merito, posticipando la data della scadenza per la
presentazione delle manifestazioni di interesse alle ore 10,00 del giorno 18 aprile 2023 e
provvedendo alla pubblicazione sul sito istituzionale ed alla relativa rettifica sulla piattaforma
telematica Start; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

DATO ATTO inoltre che il codice CIG è Z7E3A5B615;

VISTI:
- il D. Lgs. 267/2000;
- il D. Lgs. 50/2016;
- la Legge 120/2020;
- la Legge 108/2021;
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata;
- il Decreto del Sindaco n. 22 del 31/12/2021 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio Arch. Alessandro Bertaccini;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 27/12/2022 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023/2025;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 27/12/2022 di approvazione del bilancio di
previsione 2023/2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 20/02/2023 di approvazione del PIAO
2023/2025 e del PEG 2023/2025;

Tutto ciò premesso e ritenuto di dover provvedere in merito
DETERMINA

1) di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di
fatto e di diritto della stessa;
2) di posticipare alle ore 10,00 del 18 aprile 2023 la data di scadenza per la presentazione
delle domande di partecipazione alla manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio
di allerta automatizzato per le emergenze di protezione civile per gli anni
2023/2024/2025/2026 (fino al 30/04/2026), provvedendo alla rettifica sulla piattaforma
telematica Start ed alla pubblicazione della manifestazione di interesse sul sito istituzionale

2/3



dell’ente;
3) di dare atto:
- della coerenza del presente atto con il DUP 2023/2025 (codice 3.3.1);
- dell'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al Responsabile
del Procedimento e/o Dirigente firmatario dell'atto medesimo, ai sensi dell'art. 6 bis della
Legge 241/1990 e dell'art. 42 del D. Lgs. 50/2016;
- del rispetto dei termini procedimentali;
- che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni dalla
pubblicazione;
- che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai fini della
trasparenza amministrativa ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013;
- che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 ss. mm.
ii, è l'Ing. Andrea Casseri, Istruttore Direttivo Tecnico del Servizio Lavori Pubblici.

Data
31-03-2023

Il Responsabile del Servizio
BERTACCINI ALESSANDRO

3/3


